08 / 2025
ACCESORIOS DE SOLDADURA Y
EQUIPOS DE TALLER
CORPORATIVO
Magmaweld es una marca líder y de confianza en soldadura. Desde su fundación en 1957, la empresa ha desempeñado un papel pionero en el desarrollo
de la industria de la soldadura en Turquía, construyendo una sólida reputación gracias a un portafolio de productos amplio y en constante evolución.
Respondiendo a las necesidades de un paNorama industrial en avance, Magmaweld amplió sus capacidades de fabricación para incluir alambres
MIG/MAG y TIG, alambres tubulares con fundente y alambres y fundentes para arco sumergido. En 1971, la empresa comenzó a producir máquinas de

6
PRODUCTOS ABRASIVOS
Discos de corte
MAGMACUT
Los discos de corte MAGMACUT son ideales para la producción en procesos de
soldadura, chapas metálicas delgadas, perfiles, tuberías y todos los aceros estructurales
(ST 37, 42, 52). Ofrecen una durabilidad prolongada y un corte rápido en las operaciones
de seccionado gracias a su estructura resistente.
METAL
ACERO
Código de
producto Categoría Dimensiones Calidad Rotación Caja
Cant.
Caja interna
Cant.
813M111521 Plano T41 115 x 2,5 x 22,23 4 1/2" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF máx. 13300 rpm 50 400
813M111522 Cóncavo T42 115 x 2,5 x 22,23 4 1/2" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF máx. 13300 rpm 50 400
813M111531 Plano T41 115 x 3,0 x 22,23 4 1/2" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 13300 rpm 50 200
813M111532 Cóncavo T42 115 x 3,0 x 22,23 4 1/2" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 13300 rpm 50 200
813M112521 Plano T41 125 x 2,5 x 22,23 5" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF máx. 12250 rpm 50 400
813M112522 Cóncavo T42 125 x 2,5 x 22,23 5" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF máx. 12250 rpm 50 400
813M112531 Plano T41 125 x 3,0 x 22,23 5" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 12250 rpm 50 200
813M112532 Cóncavo T42 125 x 3,0 x 22,23 5" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 12250 rpm 50 200
813M118031 Plano T41 180 x 3,0 x 22,23 7" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 8500 rpm 25 150
813M118032 Cóncavo T42 180 x 3,0 x 22,23 7" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 8500 rpm 25 150
813M123031 Plano T41 230 x 3,0 x 22,23 9" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 6650 rpm 25 100
813M123032 Cóncavo T42 230 x 3,0 x 22,23 9" x 1/8" x 7/8" A 30 R BF máx. 6650 rpm 25 100
813M123021 Plano T41 230 x 2,5 x 22,23 9" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF máx. 6650 rpm 25 100
813M123022 Cóncavo T42 230 x 2,5 x 22,23 9" x 3/32" x 7/8" A 30 R BF máx. 6650 rpm 25 100
813M135021 Plano T41 350 x 3,5 x 25,40 14" x 9/64" x 1" A 30 R BF máx. 4400 rpm 10 40
813M111511 Plano T41 115 x 1,0 x 22,23 4 1/2" x 1/25" x 7/8" INOX A 60 T BF máx. 13300 rpm 25 400
INOX
ACERO
INOXIDABLE
Discos de corte
MAGMACUT
MAGMACUT INOX PRO es ideal para los procesos de corte de chapas delgadas de
acero inoxidable (inox), tuberías y barras planas. Gracias a sus granos especiales y su
estructura dura, es altamente eficaz en el corte de materiales inoxidables.
Código de
producto Categoría Dimensiones Calidad Rotación Caja
Cant.
Caja interna
Cant.
813MP11511 Plano T41 115 x 1,0 x 22,23 4 1/2" x 1/25" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF máx. 13300 rpm 25 400
813MP12511 Plano T41 125 x 1,0 x 22,23 5" x 1/25" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF máx. 12250 rpm 25 400
813MP12512 Plano T41 125 x 1,2 x 22,23 5" x 3/64'' x 7/8" INOX PRO A 60 T BF máx. 12250 rpm 25 400
813MP18016 Plano T41 180 x 1,6 x 22,23 7" x 1/16" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF máx.  8500 rpm 40 320
813MP23019 Plano T41 230 x 1,9 x 22,23 9" x 1/13" x 7/8" INOX PRO A 60 T BF máx.  6650 rpm 30 120
INOX
ACERO INOXIDABLE
INOX
PRO
7
PRODUCTOS ABRASIVOS
Discos de desbaste
MAGMAGRIND
Los discos de desbaste MAGMAGRIND ofrecen una operación de esmerilado eficiente en
cordones de soldadura, aceros de baja y alta aleación, aceros duros y blandos, así como
en materiales de acero inoxidable.
METAL
ACERO
METAL
ACERO
Código de
producto Categoría Dimensiones Calidad Rotación Caja
Cant.
Caja interna
Cant.
813M211567 T27 115 x 6,0 x 22,23 4 1/2" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF máx. 13300 rpm 25 100
813M212567 T27 125 x 6,0 x 22,23 5" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF máx. 12250 rpm 25 100
813M218067 T27 180 x 6,0 x 22,23 7" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF máx. 8500 rpm 10 60
813M218087 T27 180 x 8,0 x 22,23 7" x 5/16" x 7/8" A 24 R BF máx. 8500 rpm 10 60
813M223067 T27 230 x 6,0 x 22,23 9" x 1/4" x 7/8" A 24 R BF máx. 6650 rpm 10 40
Discos flap
MAGMAFLAP
Los discos flap MAGMAFLAP garantizan una limpieza efectiva de superficies
metálicas soldadas, con diferentes tamaños de grano, en aceros aleados o no aleados,
aceros inoxidables, hierro, etc. Su mayor tiempo de operación y calidad de superficie
constante favorecen un trabajo eficiente.
Código de
producto Categoría Dimensiones Calidad Rotación Caja
Cant.
Caja interna
Cant.
813M31154A AO FLAP 115 x 22 Cónico 40 P máx. 13300 rpm 10 180
813M31156A AO FLAP 115 x 22 Cónico 60 P máx. 13300 rpm 10 180
813M31158A AO FLAP 115 x 22 Cónico 80 P máx. 13300 rpm 10 180
813M31154Z ZR FLAP 115 x 22 Cónico 40 P máx. 13300 rpm 10 180
813M31156Z ZR FLAP 115 x 22 Cónico 60 P máx. 13300 rpm 10 180
813M31158Z ZR FLAP 115 x 22 Cónico 80 P máx. 13300 rpm 10 180
813M31254A AO FLAP 125 x 22 Cónico 40 P máx. 12250 rpm 10 180
813M31256A AO FLAP 125 x 22 Cónico 60 P máx. 12250 rpm 10 180
813M31258A AO FLAP 125 x 22 Cónico 80 P máx. 12250 rpm 10 180
813M31254Z ZR FLAP 125 x 22 Cónico 40 P máx. 12250 rpm 10 180
813M31256Z ZR FLAP 125 x 22 Cónico 60 P máx. 12250 rpm 10 180
813M31258Z ZR FLAP 125 x 22 Cónico 80 P máx. 12250 rpm 10 180
813M31804A AO FLAP 180 x 22 Cónico 40 P máx. 8500 rpm 10 80
813M31806A AO FLAP 180 x 22 Cónico 60 P máx. 8500 rpm 10 80
813M31808A AO FLAP 180 x 22 Cónico 80 P máx. 8500 rpm 10 80
813M31804Z ZR FLAP 180 x 22 Cónico 40 P máx. 8500 rpm 10 80
813M31806Z ZR FLAP 180 x 22 Cónico 60 P máx. 8500 rpm 10 80
813M31808Z ZR FLAP 180 x 22 Cónico 80 P máx. 8500 rpm 10 80
813M41155Z 100% ZR FLAP 115 x 22 Cónico 50 P máx. 13300 rpm 10 180
8
Las máquinas de esmerilado Magmaweld son duraderas y de larga vida útil gracias a su alta calidad y
características adicionales. Diseñadas para rendir en las condiciones más exigentes, los modelos MGB 750,
MGA 800, MGH 1600 y MGX 2600 ofrecen fiabilidad y potencia de nivel profesional donde más se necesita.